
　　　　　

どんぐり便り2024年10月号 (第235号)
特別養護老人ホーム あさみぞホーム 広報室

御敬老の皆様

おめでとうございます。

アトラクションでは相

模原ウインドアンサン

ブルにお越しいただき

素敵な演奏を奏でて

下さいました。

(敬老会のステージで

のお写真は代表の方

のみです。敬老会終

了後に写真をお撮り

している方もおりま

す。）

行事担当

★ 今月のお食事 ★

今回のお食事は豪華絢爛、敬老祝賀会特別食に始まり、郷土料理では一口召し上がれば山形県の雄大な土地の風景が目に浮

かんでくるようなメニューに致しました。ご利用者様から特別食のご感想として「天ぷらは久々」（「栗ご飯をみて）秋らしくて良いね」と

言ったお言葉を頂いております。

釜玉うどんにつきましては、私の大好物なメニューの為、写真を掲載しております。のど越しつるつるの麺を溶かした卵で絡めなが

ら食べるととても幸せな気分になります。皆さまの心が満たされる食事は何ですか？ 管理栄養士

令和6年度 敬老祝賀会

敬老祝賀会 ～特 別 食～ 釜 玉 う ど ん郷土料理～山形編～

ご長寿 100歳以上 3名(1名)は御欠

米寿 88歳 2名

喜寿 77歳 1名

施設長賞

15年ご利用の方

施設長賞

5年ご利用の方



【 11月行事予定のご案内 】

２日 喫茶

３日 合同レク

５日 訪問理容

６日 誕生会

１０日 制作クラブ

※行事予定は中止・または延期する場合がございます

予めご了承ください。

【 9月 苦情・相談 】

ありませんでした。

【9月 事故集計報告 】

ヒヤリハット：６件

事故報告 ：２件

１７日 カラオケクラブ

１８日 訪問理容

２４日 茶道クラブ

２９日 書道クラブ

9 月 誕 生 者 や 誕 生 会 の 様 子(敬老会後に実施しています）

ご面会のお願いにつきまして

日頃より、あさみぞホームの方針にご理解、ご協力を

賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、近頃インフルエンザやマイコプラズマ肺炎など

の感染症が全国的に流行しています。当施設でも前述

した感染症ではありませんが、風邪症状の方が複数名

確認されました。状況によっては、ご面会を一時見送る

といった対応をする事もありますので、出来るだけ、事

前に施設へご連絡の上お越しいただきますようお願い

申し上げます。

担当 野田・山﨑 ℡042-778-1811

インスタグラム

始めています！！

どんぐりにはスペース的に載

せられなかった写真も掲載し

ていますのでフォローいかが

でしょうか！

クラブ活動などのご様子

インフルエンザ・コロナワクチン接種希望につきまして

ワクチン接種につきましてのご案内です。インフルエ

ンザにつきましては、既に希望を承っておりますが

まだご返答されていない方はお手数ですがお早めの

ご対応をお願いいたします。予定日は、11月上旬にな

ります。

コロナワクチンの希望調査は同封の別紙にてご案内

しておりますので、10月31日までにご返信いただきま

すと幸いでございます。予定日は11月1日～1月31日

の間です。 担当 野田・山﨑 ℡042-778-1811


